

# BEATRIZ CHAN

DISEÑADORA Y PATRONISTA

+34 605 38 11 88  
beatchancosta@gmail.com  
www.beatrizchancosta.com

## PERFIL

---

Soy patronista y diseñadora CAD preparada para trabajar de manera autónoma y/o con un equipo. Me he formado de manera autodidacta y mediante cursos en calidad, programas, técnicas y desarrollo en 3D y recientemente he finalizado estudios en patronaje, consolidando mis conocimientos previos.

Mi objetivo es trabajar en el área de la producción, donde pueda aplicar todos los conocimientos y experiencia adquirida a lo largo de mis años de formación, estudio y trabajo.

## EXPERIENCIA

---

### Patronista | Arregui Mayo 2024 - Actualidad

- Realizar patrones y escalados con encogimientos.
- Sistema Investrónica.
- Revisar calidad tinturas y confección.

### Prototipista | Independiente 2014 - Actualidad

- Diseño, patronaje, fitting y confección de prendas a medida por encargo.

### Prácticas de patronaje | Arregui Abril - Mayo 2024

- Desarrollo de patrones mediante sistema Investrónica.
- Cálculo de encogimientos en género de punto.

### Prácticas de patronaje | Intexteis Junio 2023 - Marzo 2024

- Desarrollo de patrones mediante sistema Investronica.
- Controlar calidad de confección y acabados.
- Revisar líneas de trabajo y dar soporte al sistema de producción.
- Preparación de documentación y fichas técnicas y tablas de medidas.

### Prácticas de sastrería | J.J Boulosa Marzo - Octubre 2019

- Controlar calidad de confección y acabados.
- Confección a mano.
- Prueba y entalle de pieza.

## FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

---

Patronaje por ordenador, Gerber | EURECAT 2024

Paquete iniciación-avanzado CLO 3D | FNL 2020-2024

Calidad y producción | FNL 2019

Revisor de calidad: materiales y confección | Fuitec 2018

## FORMACIÓN

---

### CFGS Patronatje i moda | Institut Lluís Domènech i Montaner

Canet de Mar, BCN 2022-2024

### ESDEMGA Escuela superior de diseño y moda | Universidad Vigo

Pontevedra, GAL 2016-2020

## INFORMÁTICA

---

### Patronaje

- Gerber (Lectra)
- Investrónica (Modaris)
- CLO3D

### Diseño, maquetación y retoque digital

- Paquete adobe (Illustrator, Indesing y Photoshop)

### Office

- Conocimientos básicos de excel.

## IDIOMAS

---

Castellano Nativo

Gallego Nativo

Inglés B2

Catalán Elemental

Portugués A2